
SERVIZIO PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE
Allegati: Progetto aziendale  denominato “ Riqualificazione degli 
interventi di tutela della salute neuropsichica in età evolutiva” 
composto da n°3 pagine;

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott. Giuseppe Melis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

                  DELIBERAZIONE  n° 17 del 23/01/2012

OGGETTO:  Approvazione  Progetto  aziendale denominato  “ 
Riqualificazione  degli  interventi  di  tutela  della  salute 
neuropsichica in età evolutiva”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: DIREZIONE GENERALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Giuseppe Melis

IL DIRIGENTE: 

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
-  che  con  DGR  n°  71/10  del  16/12/2008  è  stato  deliberato  di 
approvare  gli “ Indirizzi per la riqualificazione degli interventi 
sociosanitari  e  sanitari  per  la  salute  neuropsichica  in  età 
evolutiva” ed allegati alla medesima deliberazione;
- che con la medesima DGR n° 71/10 del 16/12/2008 è stata disposta 
la ripartizione tra le ASL della Sardegna e le AOU della somma di 
Euro  1.000.000,00  da  destinare  alla  riorganizzazione  e 
potenziamento  delle  attività  di  integrazione  socio-sanitaria  da 
parte dei servizi di NPIA ; 
- che  l'ARIS con successiva determinazione n° 1153 del 29 novembre 
2010 , ha disposto in favore di questa Azienda la liquidazione e il 
pagamento  dell'importo  di  €  89.715,64  per  la  riqualificazione 
degli  interventi  di  tutela  della  salute  neuropsichica  in  età 
evolutiva; 

 PRESO ATTO
− che il Responsabile dell'Unità Operativa di NPIA del Distretto 
di Oristano con nota prot. n. 3501532 del 20.12.2011, in attuazione 
della  DGR n° 71/10 del 16/12/2008 e della determinazione ARIS n° 
1153 del 29 novembre  2010 ,  ha presentato alla Direzione Generale 
di  questa  Azienda  USL  il  Progetto   Aziendale  denominato 
“Riqualificazione  degli  interventi  di  tutela  della  salute 
neuropsichica in età evolutiva”;

CONSIDERATO
-che il succitato Progetto ha come obiettivo  principale quello di 
dare una risposta efficace al maggior numero di casi di disturbo 



del linguaggio, disturbi neuropsicologici, psicopatologici (individuali 
e  relazionali  nell'ambito  della  famiglia)  e  disturbi  neuromotori 
affluenti  alle  unità  operative  di  Neuropsichiatria  dell'Infanzia  e 
della Adolescenza presenti nel territorio. 
- che  l'attuazione del  progetto permetterà di ridurre le liste di 
attesa per gli inserimenti abilitativi e per i colloqui psicologici agli 
utenti interessati;

VISTI
− Gli  Indirizzi  per  la  riqualificazione  degli  interventi 
sociosanitari e sanitari per la salute neuropsichica in età evolutiva 
di cui alla DGR n° 71/10 del 16/12/2008;

VISTO
− il  Progetto   Aziendale  denominato  “Riqualificazione  degli 
interventi di tutela della salute neuropsichica in età evolutiva”;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

a)Di  prendere  atto  degli  Indirizzi  per  la  riqualificazione  degli 
interventi sociosanitari e sanitari per la salute neuropsichica in età 
evolutiva di cui alla DGR n° 71/10 del 16/12/2008;

b)Di  approvare il  progetto  aziendale  denominato  “  Riqualificazione 
degli interventi di tutela della salute neuropsichica in età evolutiva, 
allegato  sotto  A) al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;

c) Di disporre che le spese   necessarie  per l'attuazione del Progetto 
aziendale sopra richiamato pari a Euro 89.715,64, graveranno sui Codici 
di Conto  n°0511010301 “Costi del personale sanitario non dipendente” 
e  faranno  riferimento  al   Codice  Progetto  “  Riq.  Int.Neur.  Età” 
Riqualificazione  degli  interventi  sociosanitari  e  sanitari  per  la 
salute neuropsichica in età evolutiva  di cui alla DGR n° 71/10 del 
16/12/2008 – Finanziamento € 1.000.000,00; 
d)Di  dare  atto   che  le  risorse  economiche  necessarie   per  la 
realizzazione del progetto aziendale in oggetto   troveranno copertura 
finanziaria  nel  Bilancio  Regionale  a  valere  sul  finanziamento 
complessivo di Euro 89.715,64,  disposto in favore dell'Azienda USL di 
Oristano con Determinazione ARIS n. ARIS n° 1153 del 29/11/2010;

e) Di trasmettere il presente atto   al Direttore del Servizio Affari 
Generali  e  Legali,  al  Responsabile  dell'Unità  Operativa  NPIA  del 
Distretto  di  Oristano,   al  Direttore  del  Servizio  Personale  e  al 
Direttore del Servizio Bilancio   per l’esecuzione degli atti correlati 
di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO F.F. 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu          Dott. Nicolò Orrù

FIRMA APPOSTA  FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 26/01/2012 al 09/02/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 17 del 23/01/2012
	- che  l'attuazione del  progetto permetterà di ridurre le liste di attesa per gli inserimenti abilitativi e per i colloqui psicologici agli utenti interessati;

	DELIBERA

